



دیدار جمعی از دانشجویان برگزیده المپیادهای جهانی و داخلی - 8 / آذر / 1380

رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر امروز در دیدار جمعی از دانشجویان برگزیده المپیادهای جهانی و داخلی، دانشجویان نمونه و برگزیده دانشگاهها و نمایندگان تشکلهای مختلف دانشجویی، موجودیت ایرانی - اسلامی ملت ایران را امری بسیار مغتنم و گرانقدر برشمردند و تأکید کردند حفظ و ارتقاء این هویت تاریخی، فرهنگی و تمدنی نیازمند تلاش و فداکاری همگانی بویژه نخبگان علمی و فرهنگی کشور است.

حضرت آیت الله خامنه‌ای با ابراز خرسندی فراوان از توجه و اهتمام دانشجویان به نیازهای حقیقی کشور از جمله نوآوری علمی و فکری تولید علم پرهیز از تحجر علمی و ایجاد مدیریت‌های علمی و صالح برای مراکز دانشگاهی افزودند: هنگامی که اینگونه مطالبات صحیح، حالت عمومی بیابد و در باور جامعه بویژه قشر نخبه و برگزیده جای گیرد، زمینه تحقق آنها فراهم خواهد شد.

مقام معظم رهبری با اشاره به لزوم پرورش استعدادها و فراوان جوانان کشور خاطرنشان کردند دارندگان اینگونه استعدادها، بیش از هر کس و هر عامل دیگر، مسئول شکوفائی و به ثمر رسیدن استعداد خود هستند و باید با تلاش بیوقفه، کشور را به قله‌های رفیع افتخار برسانند. ایشان درس خواندن را برای دانش‌آموزان و دانشجویان، نوعی فریضه و در اولویت کامل برشمردند و افزودند: اگر استعدادها موجود بخوبی پرورش یابند، آینده علمی کشور از استحکام لازم برخوردار خواهد شد و عقب ماندگی‌های علمی و تاریخی جبران می‌شود.

رهبر معظم انقلاب اسلامی، فرار مغزها را با مهاجرت نخبگان متفاوت دانستند و خاطرنشان کردند مهاجرت برخی نخبگان برای استفاده از امکانات علمی دیگر کشورها نگران کننده نیست چرا که در نهایت به بازگشت به کشور و ارتقای سطح علمی جامعه منجر می‌شود اما آنچه مذموم است فرار مغزها و از یاد بردن مسئولیتی است که هر فرد ایرانی، در روند پیشرفت و ارتقاء میهن خود بر عهده دارد.

مقام معظم رهبری همچنین با آرزوی سعادت و خوشبختی برای فردفرد جوانان تأکید کردند: آینده روشن و درخشان کشور، بدون تردید با حل تمامی مشکلات محقق خواهد شد.

در این دیدار که دانشجویان برگزیده المپیادهای جهانی و داخلی برگزیدگان کنکور سراسری دانشجویان نمونه دانشگاهها حافظان قرآن و قاریان ممتاز دانشگاههای تهران طلاب و دانشجویان ممتاز بسیجی، اعضای اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان دانشگاههای سراسر کشور (دفتر تحکیم وحدت) اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل جامعه اسلامی دانشجویان سازمان بسیج دانشجویی اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویی و برخی دیگر از تشکلهای دانشجویی در دانشگاههای دولتی و آزاد اسلامی حضور داشتند، آقای سلمان ابوالفتح بیگی دزفولی نفر اول المپیاد جهانی ریاضی در سخنانی، افزایش امکانات دانشگاهها و حل مشکلات مختلف استادان را در پرورش استعدادها و کشور و جلوگیری از فرار مغزها مؤثر خواند. نفر اول المپیاد جهانی ریاضی همچنین با اشاره به لزوم بررسی مسئله سربازی دانشجویان، خواستار تسهیلاتی برای نخبگان دانشجویی شد. سپس خانم زینب خالدي کاظمی دارنده مدال طلای المپیاد ادبیات و حافظ 8 جزء قرآن در سخنانی بر لزوم پرهیز مدیریت‌ها از برخوردهای سیاسی با مسائل تأکید کرد و گفت اگر مدیریت‌ها، به مدیریت علمی گرایش یابند بسیاری از مشکلات کشور حل خواهد شد.

در این دیدار همچنین حجه الاسلام والمسلمین قمی، مسئول نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاهها و مراکز آموزش عالی، با اشاره به جایگاه ممتاز دانشجویان گفت براساس تأکید رهبر معظم انقلاب، بازسازی تمدن نوین اسلامی بدون حضور تئوریک و علمی دانشجویان ممکن نیست. آقای قمی احساس مسئولیت و تعهد و مقابله با ظلم و بیعدالتی و سلطه‌گری را از ویژگی‌های حرکت دانشجویی دانست و خاطرنشان کرد جریان‌های سیاسی



بیگانه‌گرا، دیکتاتورماب و مخالف دین، بهیچ وجه در متن جنبش دانشجویی، زمینه استقرار و بقا ندارند و دانشجویان و استادان دانشگاهها، با تعهد به اسلام و انقلاب و آرمانهای امام، به حرکت پرشور، پرنشاط و پویای خود ادامه می‌دهند.

در پایان این دیدار، نماز مغرب و عشا به امامت رهبر معظم انقلاب اسلامی اقامه شد. سپس دانشجویان روزه خود را به همراه حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افطار کردند.